
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

ORIGINALE 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Fedele Bernardi  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  7  DEL 27/01/2020  

 

 

  

Oggetto : 

MODIFICA DETERMINA N.233 DEL 21/12/2019 - 

RIAFFIDAMENTO A NUOVA DITTA DI FORNITURA 

HARDWARE SUL ME.PA. E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 

A FAVORE DELLA SOCIETA' DPS INFORMATICA S.N.C. CON 

SEDE IN PIAZZA MARCONI N.11 33034 FAGAGNA (UD) - P.I. E 

CF. 01496330309 - CIG Z3C2B54CF0. 

ARTICOLO 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016.  
 

 

 

 

 
Il sottoscritto Messo Notificatore, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), per quindici giorni consecutivi                                                                             

dal  10/02/2020  al  25/02/2020. 

 

Dalla sede dell’Unione, lì  10/02/2020                                    Il Messo Notificatore 

____________________ 



  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

 RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n°21 del 31/12/2019 avente ad 
oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del 
D.Lgs. n.267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n°68 del 31/12/2019 esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto:” Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 
267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 05/2019 del 09.09.2019 di nomina del responsabile del 
servizio amministrazione generale; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.233 del 21/12/2019 con la quale è stata affidata 
la fornitura di materiale hardware alla ditta ITS di Volpato Luca; 
 
PRESO ATTO che: 
-  la ditta ITS di Volpato Luca, individuata sul Me.Pa., nonostante numerosi solleciti non 

ha evaso l’ordine n.5303926 entro i 30 gg fissati contrattualmente; 
-  l’ordine in questione riveste carattere di urgenza; 
-  è stata chiesta la revoca dell’ordine, concessa dalla ditta ITS in quanto non in grado di 

garantire la fornitura in tempi ragionevoli; 
 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione ai 
servizi “diversi di amministrazione generale” il macro-aggregato 01082.02.0700 PEG 2020 
RSPP 2019;  
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’articolo 
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezioni degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
DATO ATTO che l’informatizzazione di tutti Comuni facenti parte dell’Unione dei Comuni 
della Valsaviore, è gestita in forma associata; 
 
PRESO ATTO della necessità di acquistare alcune apparecchiature al fine di garantire e 
ottimizzare la funzionalità degli uffici; 
 
CONSIDERATO che attraverso una ricerca sul Me.Pa. di Consip è stata individuata la 
ditta DPS INFORMATICA S.N.C. CON SEDE IN PIAZZA MARCONI N.11 33034 
FAGAGNA (UD) - P.I. E CF. 01496330309, in sostituzione della ITS DI VOLPATO LUCA 
E C.; 
 



  

TENUTO CONTO che i prezzi applicati dalla predetta società, per l’hardware in questione, 
sono congrui in rapporto alla qualità dei prodotti offerti; 
 
DATO ATTO che: 
- trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

- ai sensi dell’articolo 31 del codice il sottoscritto è Responsabile unico del procedimento 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente macro-aggregato n. 01082.02.0700 
del PEG 2020 RSPP 2019 del bilancio di previsione; 
 
ACCERTATA altresì la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del 
presente atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come 
introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni 
approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
con la presente 
 

DETERMINA 
 
1) Di dare atto della revoca, per le motivazioni sopra indicate, dell’ordine Me.Pa. 

n.5303926 emesso a nome della ditta ITS di Volpato Luca, con conseguente svincolo 
delle risorse riferite all’impegno di spesa n.22718, pari ad € 1.365,01 iva compresa; 

 
2) L’avvio della nuova procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 

2 lettera a), del D.Lgs. n.50/2016, mediante ordine di acquisto sul mercato delle 
PP.AA.; 

 
3) Di approvare pertanto il nuovo ordine Me.PA. n. 5344760 allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale, che comprende i seguenti prodotti: 
 

N° 2 MikroTik Routerboard 3011 uias With Dual Core Cpu, 1GB Ram, 10xgbit Lan, 
1xsfprouteros L5  
Prezzo: € 140,84 + IVA cadauno  

 
N° 2 – Ubiquiti 5-pack UAP-AC-LITE  
Prezzo: € 400,34 + IVA cadauno  

  
N° 2 Ubiquiti 5 Ghz NanoBeam ac, 16 dBi  
Prezzo: € 65,82 + IVA cadauno  

  
N° 2 US-8-60W-EU Ubiquiti UniFi-Switch, 8-Port, 60W 
Prezzo: € 118,00 + IVA cadauno  

 
Installazione esclusa - Totale importo € 1.450,00+iva 

 
4) Di impegnare la somma complessiva di €1.450,00 oltre iva di legge per € 319,00, 

per un totale di €1.769,00 a favore della ditta DPS INFORMATICA S.N.C. CON 
SEDE IN PIAZZA MARCONI N.11 33034 FAGAGNA (UD) - P.I. E CF. 01496330309, 
imputandola al macro-aggregato 01082.02.0700 di PEG 2020 RSPP 2019; 

 



  

5) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere 
direttamente al pagamento delle fatture fino alla concorrenza dell’impegno di spesa; 

 

6) Di dare atto che il contratto con l’operatore economico è stipulato a corpo, mediante 
l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 
comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

 
7) Di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della L.241/90, sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. - Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 gg. da quello di pubblicazione 
all'albo pretorio; 

 
8)  Di disporre la pubblicazione della presente all'albo pretorio on line per quindici 

giorni consecutivi. 
 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

   Fedele Bernardi    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

23099 2019  01082.02.0700 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI IN FORMA ASSOCIATA 

-1.365,01 

23100 2020  01082.02.0700 ACQUISTO DI HARDWARE E SOFTWARE PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI IN FORMA ASSOCIATA 

1.769,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 27/01/2020  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

   Massimo Maffessoli  

   

 

  

     

 

     

     

 

 


